令和　２年　７月　２８日
保護者様

大阪市立旭東中学校
校長　安村　哲治

新型コロナウイルス感染症予防に伴う学校行事の変更について（お願い）

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。
さて、新型コロナウイルス感染症に対して、大阪市立学校では、生徒に対して感染症予防の指導を強化しております。
つきましては、本校においても、従来全校でおこなっておりました体育大会・音楽コンクール・文化発表会について、以下のように今年度は変更・中止とさせていただきます。
今後も「新しい生活様式」を実践するとともに、お子様の健康状態の把握ならびに感染症予防の指導について、よろしくご理解ご協力をお願い申しあげます。

記

１　体育大会

○　１０月１６日（金）に学年別で２時間ずつ実施します。

○　団体種目や団体演技、入場行進はおこないません。

○　保護者や来賓の方の観覧はご遠慮いただきます。

２　音楽コンクール

· 今年度は中止とします

３　文化発表会

· 今年度は中止とします

[bookmark: _GoBack]いずれの学校行事についても、例年通り、あるいは形式を変更しての開催を教職員全員で模索して参りました。その結果、授業時間の確保・感染防止という、２つの大きな課題をクリアするために今年度は上記の様な結論に至りました。今後も旭東中学校の教育活動に、ご理解とご協力いただきますよう、重ねてお願い申しあげます。